
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900191

191

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 06/2021, pertinente ao Pregão Eletrônico 05/2021 e Processo Administrativo nº 0003496-55.2020.4.05.7600, tendo como fornecedor PROLIMP
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI (CNPJ 40.764.896/0001-08):

. ITEM UNID QTD JFCE QTD 23BC QTD 10RM QTE HGeF QTD TTL DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

. 2 Caixa ou
Sachet

250 1000 200 400 1.850 Sabão pó, aplicação
limpeza geral, aspecto
físico pó.

R$ 1,67 R$ 3.089,50

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 11/2021, pertinente ao Pregão Eletrônico 05/2021 e Processo Administrativo nº 0003496-55.2020.4.05.7600, tendo como fornecedor Comercial
Flex Eireli (CNPJ 41.819.055/0001-05):
. ITEM UNID QTD JFCE QTD 23BC QTD 10RM QTE

HGeF
QTD
TTL

DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

. 9 Unid 200 200 20 100 520 Memória portátil microcomputador,
capacidade memória: 32 gb,
interface: usb 2.0.

R$ 30,69 R$ 15.958,80

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 13/2021, pertinente ao Pregão Eletrônico 05/2021 e Processo Administrativo nº 0003496-55.2020.4.05.7600, tendo como fornecedor RN
BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA - ME (CNPJ 26.668.902/0001-94):

. ITEM UNID QTD JFCE QTE HGeF QTD TTL DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

. 12 (cota Principal) Unid 37 37 74 Componente para impressora
marca LEXMARK, toner modelo
MX611DHE.

R$ 250,00 R$ 18.500,00

. 13 (cota reservada) Unid 13 13 26 Componente para impressora
marca LEXMARK, toner modelo
MX611DHE.

R$ 250,00 R$ 6.500,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº SEI 1080-
28.2021. , publicada no D.O.U de 04/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço continuado de apoio e limpeza, asseio e conservação predial, com disponibilização
de mão de obra residente, para a Sede e Subseções Judiciárias da Justiça Federal no Rio
Grande do Norte Novo Edital: 29/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RNEntrega das Propostas: a
partir de 29/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/07/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 28/06/2021) 090007-00001-2021NE000071

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2017-JF/RN, OBJETO: prorrogação da vigência (40
dias). CONTRATADA: CONSTRUTORA SOLARES LTDA, CNPJ nº 02.773.312/0001-63. Valor
Total do Aditivo (40 dias): R$ 101.659,63. AL: Cláusulas Quinta, Dez e Onze do Contrato
Matriz, c/c o disposto nos artigos 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 29/06/2021 a
08/08/2021. ASSINADO: em 28/06/2021, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal
Carlos Wagner Dias Ferreira, e, pela Contratada, Sr. Caio Ramon Lins Honório da
Silveira.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 7/2021. SEI Nº 0892810. Contratante: CONSELHO FEDERAL DE
ADMINISTRAÇÃO e a empresa BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa distribuidora, administradora, ou do comércio varejista de combustíveis, para
fornecimento de combustível (gasolina), por meio de rede credenciada, para atender as
necessidades da frota de veículos do Conselho Federal de Administração, no período de 12
(doze) meses, em Brasília-DF. Valor: R$ 14.112,00 (quatorze mil cento e doze reais) anual.
Data da Assinatura: 17/06/2021. Prazo de validade: 17/06/2021 a 16/06/2022.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Convênio nº 115/2017, firmado com o Crea-BA, assinado aos
25/06/2021; Objeto: alteração do plano de trabalho e a prorrogação da vigência para
30/06/2022; Amparo: Lei nº 8666/1993; Decreto nº 6170/2007; Portaria Interministerial nº
424/2016; e Decisões Plenárias nº 1358/2017 e n° 0297/2021; Processo SEI nº
2348/2017.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 12/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 988/2018 - Dispensa de Licitação
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADO: Allianz Saúde S/A - CNPJ nº 04.439.627/0001-02
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo reajuste de 3,5% (três virgula cinco
por cento) sobre a tabela de preços unitários por faixa etária, a partir de 01/08/2021, bem
como prorrogação da vigência contratual pelo de período de 01/08/2021 à 31/07/2022.
Valor Mensal Estimativo de até R$ 328.518,04 (trezentos e vinte e oito mil quinhentos e
dezoito reais e quatro centavos).
Valor Anual Estimativo de até R$ 3.942.216,48 (três milhões novecentos e quarenta e dois
mil duzentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
Claudio Batista Correia Junior e Jorgina Costa Magalhães; Brasília, 25 de junho de
2021.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 02/2020 - Termo de Contrato nº 07/2021 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Gmaes Telecom Ltda (CNPJ 15.644.254/0001-
86). Objeto: Contratação de serviços de e-mail e armazenamento em nuvem. Data da
Vigência: 07/05/2021 até 07/05/2022. Data da assinatura: 07/05/2021. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Proc. ADM 2021/ADM/02.0031-00. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Paraná CNPJ 14.804.099/0001-99. Contratado: Empresa NP CAPACITAÇÕES E S O LU ÇÕ ES
TECNOLÓGICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
07.797.967/0001-95. Objeto: Software de pesquisa de fornecedores e levantamento de
custo através de pesquisa de mercado de licitações já realizadas, por período de 12 meses.
Valor: R$ 8.975,00 (oito mil novecentos e setenta e cinco reais). Data Vigência: 18 de junho
de 2021 a 17 de junho de 2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO torna pública a
abertura de processo de chamamento público para escolha de projetos de assistência
técnica habitacional de interesse social a receberem apoio institucional do CAU/TO no ano
de 2021, na modalidade "chamamento público", consoante os termos do Edital e seus
anexos, disponível em https://transparencia.cauto.gov.br/?page_id=3265. Informações pelo
WhatsApp (63) 9259-2480, de segunda a sexta feira - exceto feriados, das 12h30min às
18h30min, ou ainda pelo e-mail: assessoriajurídica@cauto.org.br.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 01/2021; Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
39/2020 - Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva. Contratante: Conselho Regional
de Biologia 1ª Região - CRBio-01; Contratada: Money Turismo Eireli EPP. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, cotação, reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamentos e fornecimentos de bilhetes de passagens
aéreas nacionais para o Conselho Regional de Biologia da 1ª região (SP, MT, MS) - CRBio-
01. Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e Carlos Alberto Silva
Montoril - Administrador da Contratada. Data de Assinatura: 15/06/2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Disp. Lic - Contrato nº. 2021400057 Obj: Prestação de Serviços de Medicina e Engenharia
de Segurança no Trabalho. Vlr. global: R$3.472,00. Fornecedor: Ocupacional - Medicina do
Trabalho Ltda. (CNPJ 26.231.266/0001-39), vigência: 28/06/2021 a 27/06/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 383506

Nº Processo: 03/2021. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos aos projetos da área interna da sede do CRCES, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 29/06/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Amélia da
Cunha Ornelas, Nº 30, Bento Ferreira - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/383506-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIASGnet - 28/06/2021) 383506-00001-2021NE000015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




